



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก ได้ดำเนินการจัดจ้างเหมาโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นวังน้ำเขียว (หมู่ที่ ๕) บ้านพะโค ต.กระโทก อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคาตามแนวทางมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจระยะสั้นตามนโยบายรัฐบาลโดยยกเว้นระเบียบพัสดุข้อ ๔ นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นวังน้ำเขียว (หมู่ที่ ๕) บ้านพะโค /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร.....๗๕๐,๐๐๐.-บาท.....
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป
- โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นวังน้ำเขียว (หมู่ที่ ๕) บ้านพะโค ต.กระโทก อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา โดยดำเนินการก่อสร้างฝาย ขนาดสันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร ผนังข้างสูง ๓ เมตร กว้าง ๑๒ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กระโทกกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๔๕,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง (ของ พร.๔,พร.๕)
 - ๕.๑ ค่าแรงกรมบัญชี-กลาง เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘
 - ๕.๒ ราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน เมษายน ๒๕๖๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวทิพย์สุดา หงวนไธสง
 - ๖.๒ นางสาวพิรญา กิตติพิชยะนันท์
 - ๖.๓ นายทักษะธนา รำมะเรียง

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐



จ.ส.อ.

(บุญเยี่ยม หนั้นกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

กองคลัง

โทร ๐๙๓-๕๒๖๐๘๗๐

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น ตามแบบ มช. 2527

ปริมาณ สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 12.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ฝายวังน้ำเขียว บ้านพะโค หมู่ที่ 5 ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผน

เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	557,247.67	1.3375	745,318.76	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก...-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			745,318.76	
	คิดเป็นเงินประมาณ			745,000.00	
	(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายทักษะธนา รำมะแรง)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธาน

(นส.พิชญ์สุต ขงอนไชย)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นส.พีรทพ กิตติพงษ์ธนันท์)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทักษะธนา รำมะแรง)

(ลงชื่อ)ตรวจ

(นายธรรณพ นิลสลับ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายสุรศักดิ์ เสนีวงศ์ ณ อยุธยา)

ปลัด อบต.กระโทก

(ลงชื่อ) จ.ส.อ.อนุมัติ

(บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)

นายก อบต.กระโทก

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น ตามแบบ มข. 2527

ปริมาณ ล้นฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 12.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ฝายวังน้ำเขียว บ้านพะโค หมู่ที่ 5 ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายทักษะธนา รำมะเริง

เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม	1.00	L.s	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	พร้อมขนย้าย
2	ดินขุดและถม	52.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	5,148.00	5,148.00	
3	ปูนซีเมนต์	610.00	ถุง	120.00	73,200.00	-	-	73,200.00	
4	ทราย	82.00	ลบ.ม.	406.54	33,336.28	-	-	33,336.28	
5	หิน	98.00	ลบ.ม.	388.92	38,114.16	-	-	38,114.16	รถบรรทุก 6 ล้อ
6	ค่าแรงงาน	98.00	ลบ.ม.	-	-	498.00	48,804.00	48,804.00	
7	เหล็ก RB Ø 6 มม.	78.00	กก.	19.37	1,510.86	4.10	319.80	1,830.66	
8	เหล็ก RB Ø 12 มม.	6,185.00	กก.	18.57	114,855.45	3.30	20,410.50	135,265.95	
9	ท่อเหล็กขนาด 1 1/2" หนา 2.3 มม.	2.00	ท่อน	315.00	630.00	-	-	630.00	
10	ลวดผูกเหล็ก	118.00	กก.	32.71	3,859.78	-	-	3,859.78	
11	ตะปู 3 นิ้ว	50.00	กก.	56.07	2,803.50	-	-	2,803.50	
12	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50 ม.	40.00	ลบ.ฟ.	728.97	29,158.80	-	-	29,158.80	
13	ไม้ 1" x 8" x 4.00 ม.	30.00	ลบ.ฟ.	429.91	12,897.30	-	-	12,897.30	
14	ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00 ม.	25.00	ลบ.ฟ.	401.87	10,046.75	-	-	10,046.75	
15	หินใหญ่	20.00	ลบ.ม.	372.41	7,448.20	-	-	7,448.20	รถบรรทุก 10 ล้อ
16	ไม้อัดหนา 10 มม.	35.00	แผ่น	480.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
17	ไม้แบบ	128.00	ตร.ม.	429.91	55,028.48	133.00	17,024.00	72,052.48	
18	ไม้เคร้ายัดแบบ	38.40	ลบ.ฟ.	401.87	15,431.81	-	-	15,431.81	
19	ไม้ค้ำยันท้องพื้น	12.00	ต้น	35.00	420.00	-	-	420.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

(ลงชื่อ).....ประธาน

(ตัวอักษร)

(ตำแหน่งหัวหน้าทีมเจ็ดพันสองร้อยสี่สิบเจ็ดบาทหนึ่งสตางค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและบุรีรัมย์ ประจำเดือน พฤษภาคม 2560

2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

3. เป็นราคาโดยประมาณในส่วนท้องถิ่นเท่านั้น ความถูกต้องของราคาให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคา

4. ราคานี้ไม่รวมงานที่ไม่อยู่ในรูปแบบและรายการประกอบแบบ